Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский Район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Красногвардейское  сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е

Принято 16-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение»                                      18 октября 2013 года № 104
 О внесении изменений и дополнений в решение Совета  народных депутатов муниципального образования     «Красногвардейское сельское поселение» № 70 от 26.12.2012 г.  «О бюджете муниципального образования  «Красногвардейское  сельское поселение» на  2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов».

Заслушав обращение администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение», в соответствии с Федеральным Законом   № 131 от 06.10.2003 г.   «Об  общих принципах  организации     местного самоуправления в Российской Федерации»,  со ст. 46, 47, 48 Устава муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» Совет народных депутатов муниципального образования  «Красногвардейское сельское поселение»
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» № 70 от 26 декабря 2012 г. «О бюджете муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»:

Статья 1 п. 1 подпункт 1

1.1) Увеличить прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год  на 536,04 тыс. руб.

цифры 10880,6  заменить цифрами 11416,64

1.2) Увеличить общий объем расходов бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год  на 536,04 тыс. руб.

цифры 10880,6 заменить цифрами 11416,64

Статья 2 п. 1 подпункт 1

2.1) Утвердить поступление доходов в бюджет муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

Статья 2 п. 2 подпункт 1

2.2) Доходы бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» поступающие в 2013 году и плановом периоде 2014 и 2015 годов формируются за счет доходов от уплаты налогов, сборов и неналоговых доходов – в соответствии с нормативами отчислений, согласно Бюджетному кодексу РФ, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

Статья 2 п. 2 подпункт 2

2.3) Доходов от уплаты федеральных и региональных налогов и сборов (в части погашения задолженности перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам)  в соответствии с нормативами отчислений в бюджет муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

Статья 2 п. 2 подпункт 3

2.4) Неналоговых доходов - в соответствии с нормативами отчислений неналоговых доходов бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

Статья 2 п. 2 подпункт 4

2.5) Безвозмездных поступлений;

Статья 3 п. 1
3.1) Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» – органов вышестоящих уровней государственной власти (органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Республики Адыгея, муниципального образования «Красногвардейский район») на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов, согласно приложению № 4 к настоящему решению в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 5 п.1 подпункт 1

1.1) Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 решения распределение бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ на 2013 год, согласно приложению № 6 к настоящему решению;

Статья 5 п.3  подпункт 1

1.1) Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год, согласно приложению № 10 к настоящему решению;

Статья 5 п. 4 подпункт 1

1.1) Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию районных целевых программ, финансируемых за счет средств бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год, согласно приложению № 12, к настоящему решению;

Статья 5 п. 5

1.1) Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение»:

1)  на 2013 год в сумме 170,0 тыс. руб.;

Статья 6 п. 1 подпункт 1

1.1) Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год, согласно приложению № 13 к настоящему решению.

2.Внести  следующие изменения и дополнения:

2.1. Приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год:

2.1.1.добавить строку 00010900000000000000 «Задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам»

2.1.2.добавить строку  00020202051100000151 «Субсидии бюджетам поселения на реализацию федеральных целевых программ»  536,04

2.1.3.добавить строку  00020700000000000180 «Прочие безвозмездные поступления» 102,6
2.1.4.строка «Всего доходов» цифры 10880,6 заменить цифрами 11416,64

2.2. Приложение №3 «Нормативы отчисления налогов и сборов в бюджет МО «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

2.2.1.в строке 000105030200010000110 «Единый сельскохозяйственный налог (за налоговый периоды, истекшие до 1 января 2011 года)» цифру 35% заменить цифрой 30%

2.2.2.добавить строку 00010900000000000000 «Задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам»

2.2.3.добавить строку 00011700000000000000 «Прочие неналоговые доходы»

2.2.4.добавить строку 00011701000000000180 «Невыясненные поступления» норма отчисления 100%

2.2.5.добавить строку 00011701050100000180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселения» норма отчисления 100%

2.2.6.добавить строку 00011705050100000180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов поселения» норма отчисления 100%

2.3.Приложение №4 «Перечень главных администраторов доходов МО «Красногвардейское сельское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти (органов государственной власти РФ, органов государственной власти РА, МО «Красногвардейский район») на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

2.3.1.добавить строку 00010900000000000000 «Задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам»

2.4. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета  муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов РФ на 2013 год»:

2.4.1 строка «Общегосударственные вопросы» 01 цифры 6188,8  заменить цифрами 6243,8
строка « Функционирование Правительства РФ, высших органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» 0104  цифры 4893,2 заменить цифрами  4913,2

строка «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» 0104 0020400  цифры 4723,5 заменить цифрами 4743,5

строка «Центральный аппарат» 0104 0020400 цифры 4723,5 заменить цифрами 4743,5

строка «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» 0104 0020400 851 цифры 60,0 заменить цифрами 80,0

строка « Резервные фонды» 0111  цифры 70,0 заменить цифрами  50,0
строка «Резервные фонды» 0111 0700000  цифры 70,0 заменить цифрами 50,0
строка «Резервные фонды местных администраций» 0111 070050 цифры 70,0 заменить цифрами 50,0
строка «Резервные средства» 0111 0700500 870 цифры 70,0 заменить цифрами 50,0
строка «Другие общегосударственные вопросы» 0113 цифры 259,0  заменить цифрами 314,0

строка «Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной муниципальной собственностью»  0113 0900000   цифры 217,2  заменить цифрами  272,2
строка «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением»  0113 0920000   цифры 217,2  заменить цифрами 272,2
строка «Выполнение других обязательств государства»  0113 0920300  цифры 217,2  заменить цифрами 272,2
строка «Прочая закупка товаров и услуг для муниципальных нужд»  0113 0920300 244  цифру 211,2 заменить цифрой 266,2

строка «Жилищно – коммунальное хозяйство» 05 цифру  2278,1 заменить цифрой  2203,1
строка «Коммунальное хозяйство» 05 02  цифру  499,5 заменить цифрой  155,5

строка «Целевые программы муниципальных образований» 0502  7950000   цифру  495,0 заменить цифрой  151,0

строка «МП «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Красногвардейского сельского поселения на 2011-2015 годы» 0502 7950410  цифру  495,0 заменить цифрой  151,0

строка «Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» 0502 7950410  810  цифру  495,0 заменить цифрой  151,0

строка «Благоустройство»  0503  цифру 1778,6  заменить цифрой  2047,6
строка «Благоустройство»  0503  6000000  цифру 1778,6  заменить цифрой  2047,6
строка «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов поселений»  0503 6000500 цифру  806,4 заменить цифрой 1075,4
строка  «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд»  0503 6000500 244   цифру 806,4  заменить цифрой  1075,4
строка «Социальная политика» 10  цифры 645,3  заменить цифрами  1201,3
строка «Социальное обеспечение» 1003  цифры 232,0 заменить цифрами  788,0
добавить строку «МЦП «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы». Федеральный бюджет 1003  1008820   344,04
добавить строку «МЦП «Субсидии гражданам на приобретение жилья». Федеральный бюджет 1003  1008820 322   344,04

добавить строку «МЦП «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы». Республиканский бюджет  1003  1008821   192,0

добавить строку «МЦП «Субсидии гражданам на приобретение жилья».  1003  1008821  322  192,0

строка «МЦП «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы». 1003  1008823  цифру 129,4 заменить цифрой  231,96

строка «Субсидии гражданам на приобретение жилья» 1003  1008823  322  цифры 129,4 заменить цифрами 231,96
строка «МЦП «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы». 1003  1008824  цифру 102,6 заменить цифрой  0

строка «Субсидии гражданам на приобретение жилья» 1003  1008823  322  цифры 102,6 заменить цифрами 0

добавить строку «Резервный фонд. Пособия по социальной помощи населению».  1003  0700500   20,0

добавить строку «Пособия по социальной помощи населению». 1003  0700500 262   20,0

2.5. Приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год;

2.5.1 Администрация МО «Красногвардейское сельское поселение» 756 цифры 10880,6 заменить цифрами 11416,6

строка «Общегосударственные вопросы» 01 цифры 6188,8  заменить цифрами 6243,8

строка « Функционирование Правительства РФ, высших органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций» 0104  цифры 4893,2 заменить цифрами  4913,2

строка «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления» 0104 0020400  цифры 4723,5 заменить цифрами 4743,5

строка «Центральный аппарат» 0104 0020400 цифры 4723,5 заменить цифрами 4743,5

строка «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога» 0104 0020400 851 цифры 60,0 заменить цифрами 80,0

строка « Резервные фонды» 0111  цифры 70,0 заменить цифрами  50,0

строка «Резервные фонды» 0111 0700000  цифры 70,0 заменить цифрами 50,0

строка «Резервные фонды местных администраций» 0111 070050 цифры 70,0 заменить цифрами 50,0

строка «Резервные средства» 0111 0700500 870 цифры 70,0 заменить цифрами 50,0

строка «Другие общегосударственные вопросы» 0113 цифры 259,0  заменить цифрами 314,0

строка «Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной муниципальной собственностью»  0113 0900000   цифры 217,2  заменить цифрами  272,2

строка «Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением»  0113 0920000   цифры 217,2  заменить цифрами 272,2

строка «Выполнение других обязательств государства»  0113 0920300  цифры 217,2  заменить цифрами 272,2

строка «Прочая закупка товаров и услуг для муниципальных нужд»  0113 0920300 244  цифру 211,2 заменить цифрой 266,2

строка «Жилищно – коммунальное хозяйство» 05 цифру  2278,1 заменить цифрой  2203,1

строка «Коммунальное хозяйство» 05 02  цифру  499,5 заменить цифрой  155,5

строка «Целевые программы муниципальных образований» 0502  7950000   цифру  495,0 заменить цифрой  151,0

строка «МП «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Красногвардейского сельского поселения на 2011-2015 годы» 0502 7950410  цифру  495,0 заменить цифрой  151,0

строка «Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» 0502 7950410  810  цифру  495,0 заменить цифрой  151,0

строка «Благоустройство»  0503  цифру 1778,6  заменить цифрой  2047,6

строка «Благоустройство»  0503  6000000  цифру 1778,6  заменить цифрой  2047,6

строка «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов поселений»  0503 6000500 цифру  806,4 заменить цифрой 1075,4

строка  «Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд»  0503 6000500 244   цифру 806,4  заменить цифрой  1075,4

строка «Социальная политика» 10  цифры 645,3  заменить цифрами  1201,3

строка «Социальное обеспечение» 1003  цифры 232,0 заменить цифрами  788,0

добавить строку «МЦП «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы». Федеральный бюджет 1003  1008820   344,04

добавить строку «МЦП «Субсидии гражданам на приобретение жилья». Федеральный бюджет 1003  1008820 322   344,04

добавить строку «МЦП «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы». Республиканский бюджет  1003  1008821   192,0

добавить строку «МЦП «Субсидии гражданам на приобретение жилья».  1003  1008821  322  192,0

строка «МЦП «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы». 1003  1008823  цифру 129,4 заменить цифрой  231,96

строка «Субсидии гражданам на приобретение жилья» 1003  1008823  322  цифры 129,4 заменить цифрами 231,96

строка «МЦП «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 годы». 1003  1008824  цифру 102,6 заменить цифрой  0

строка «Субсидии гражданам на приобретение жилья» 1003  1008823  322  цифры 102,6 заменить цифрами 0

добавить строку «Резервный фонд. Пособия по социальной помощи населению».  1003  0700500   20,0

добавить строку «Пособия по социальной помощи населению». 1003  0700500 262   20,0

2.6. Приложение № 12 «Перечень целевых программ  муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год;

2.6.1. строка  1003 1008824 322  «Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 г.» Средства «Исполнителя» - ЗАО «Лидер»   цифры 102,6 заменить цифрами 0
строка 1003 1008823 322  «Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 г.»  цифры 129,4 заменить цифрами 231,96

добавить строку 1003 1008821 322  «Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 г.» Республиканский бюджет. 192,0

добавить строку 1003 1008820 322  «Муниципальная целевая программа «Обеспечение жильем молодых семей на 2011 - 2015 г.» Федеральный бюджет. 344,04

строка 0502 7950410 810  «Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры Красногвардейского сельского поселения на 2012 - 2015 г.» цифры 495,0 заменить цифрами 151,0

2.7. Приложение № 13 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Красногвардейское сельское поселение» на 2013 год;

2.7.1. строка «Увеличение остатков средств бюджетов» 000 0105 0000000000500 цифры – 10880,6 заменить цифрами  - 11416,6

строка «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» 000 0105 0201000000510 цифры – 10880,6 заменить цифрами  - 11416,6

строка «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений» 000 0105 0201100000510 цифры – 10880,6 заменить цифрами  - 11416,6

строка «Уменьшение остатков средств бюджетов» 000 0105 0000000000600 цифры  10880,6 заменить цифрами  11416,6

строка «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» 000 0105 0201000000610 цифры  10880,6 заменить цифрами  11416,6

строка «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений» 000 0105 0201100000610 цифры  10880,6 заменить цифрами  11416,6.

3. Опубликовать  настоящее Решение в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

«Красногвардейское сельское поселение»
                                                  А.А.Пашков